
N° 39 di Reg. COPIA

COMUNE   DI   FOZA
PROVINCIA  DI  VICENZA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA

GIUNTA COMUNALE

L' anno  duemiladiciannove il giorno  trentuno del mese di maggio alle ore 20:20 nella

residenza comunale.

Convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei Signori:

                                                                                                                        Presente/Assente
ORO BRUNO SINDACO P
ALBERTI MELISSA VICESINDACO P
GHELLER RICCARDO ASSESSORE P

con l'assistenza del SEGRETARIO COMUNALE, SCHIAVONE GIUSEPPE GIANPIERO;

Il Sindaco, riconosciuta legale l’adunanza in conformità alle norme attualmente in vigore,
invita i membri della Giunta a prendere in esame il seguente

OGGETTO:

INSEDIAMENTO DELLA GIUNTA COMUNALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 31-05-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOZA



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che in data 26 maggio 2019 hanno avuto luogo i comizi elettorali per l’elezione
diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale;

DATO ATTO che, a seguito della consultazione elettorale del 26 maggio 2019, è stato
proclamato eletto alla carica di Sindaco del Comune di Foza il sig. Oro Bruno, nato ad Asiago
(VI) il 24.01.1986, con voti validi n. 340, come risulta dal verbale del Presidente dell’Ufficio
elettorale dell’unica sezione del Comune in data 27.05.2019;

RICHIAMATI gli artt. 46, 47 e 48 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267;

RICORDATO che:

Nella seduta del 3 aprile 2014 la Camera dei Deputati ha approvato definitivamente  il
disegno di legge recante: “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e
fusioni dei comuni”;

Tale legge n. 56 del 07.04.2014 , pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 81 del
07.04.2014 ,  entrata in vigore il giorno 08.04.2014 , modifica la composizione numerica dei
consigli comunali degli enti con popolazione fino a 10.000 abitanti;

In particolare il comma 135 dell'art. 1 prevede che, nei comuni sotto i 3000 abitanti il
consiglio è costituito oltre al sindaco da dieci consiglieri  e il numero massimo degli assessori
è stabilito in due;

Tali modifiche normative trovano immediata applicazione e, quindi già le precedenti
elezioni amministrative del 25 maggio 2014 si sono svolte tenendo conto dell'aumentato
numero di consiglieri e assessori;

VISTA anche la Circolare della Prefettura – U.T.G. di Vicenza n.1/58 fasc. n. 2417/2014
S.E., relativa ad aspetti applicativi della Legge 07.04.2014, n. 56, ed in particolare al
ripristino della Giunta nei Comuni con popolazione inferiore a 1000 abitanti e alla
rappresentanza di genere;

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 24 dello Statuto Comunale (da ultimo modificato con
deliberazione di Consiglio comunale n. 3 del 01.02.2013 “Integrazione dello Statuto
comunale in applicazione della Legge 23.11.2012, n. 215”),  la Giunta Comunale è composta
dal Sindaco che la presiede  e da un numero di assessori fino al numero massimo previsto per
la classe demografica del Comune di Foza; nella Giunta deve essere assicurata la
rappresentanza di entrambi i sessi;

DATO ATTO che fra gli assessori è nominato un Vicesindaco, quale sostituto del Sindaco ai
sensi dell’art. 34 dello Statuto comunale, e che delle nomine il Sindaco dà comunicazione al
Consiglio nella prima seduta successiva alle elezioni;

VISTO il decreto n. 06 del 31/05/2019 prot. n. 1913, con il quale il Sindaco ha nominato
Assessori Comunali i seguenti signori:

Sig.na Alberti Melissa, nata ad  Asiago (VI) il 20/07/1992 residente a1)
Foza (VI) in via Labental n. 20;

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 31-05-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOZA



Sig. Gheller Riccardo, nato ad Asiago (VI) il 14/04/1991, residente a Foza2)
(VI) in via Carpanedi n. 2;

e ha nominato Vicesindaco l’Assessore  Alberti Melissa;

RISCONTRATO

che il succitato decreto sindacale ha attribuito agli Assessori nominati le deleghe a trattare le
seguenti materie:

Assessore - Vicesindaco
Alberti Melissa

Sociale, Cultura e attività museali,
turismo, sport, istruzione, commercio,
artigianato, rapporti con le associazioni
e lavori pubblici, conferendole il
compito di svolgere attività
preparatoria dei lavori della Giunta
esercitando il diritto di iniziativa per le
proposte in deliberazione e di attuare,
tramite direttive, il raccordo tra la
Giunta stessa e i Responsabili dei
servizi, per il raggiungimento degli
obiettivi indicati nei documenti
programmatici; inoltre,  è delegata
all’Assessore, nell'ambito  delle
competenze di cui ai settori delegati, la
firma dei relativi atti e provvedimenti,
in rappresentanza del Comune di Foza,
ferme le  funzioni  attribuite  alla
specifica competenza dei  Responsabili
dei Servizi;

Assessore
Gheller Riccardo

Patrimonio Silvo-pastorale,
agricoltura, urbanistica ed edilizia
privata, manutenzione edifici pubblici,
sgombero neve, conferendogli il
compito di svolgere attività
preparatoria  dei lavori della Giunta
esercitando il diritto di iniziativa per le
proposte in deliberazione e di attuare,
tramite direttive, il raccordo tra la
Giunta stessa e i Responsabili dei
servizi, per il raggiungimento degli
obiettivi indicati nei documenti
programmatici; inoltre,  è delegata
all’Assessore nell'ambito  delle
competenze di cui ai settori delegati la
firma dei relativi atti e provvedimenti,
in rappresentanza del Comune di Foza,
ferme le  funzioni  attribuite  alla
specifica competenza dei  Responsabili
dei Servizi;

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 31-05-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOZA



che al Sindaco rimangono attribuite le seguenti materie, non delegate espressamente ai
summenzionati Assessori: Bilancio e finanze, personale, viabilità, manutenzioni, ecologia,
ambiente e cave;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 34 dello Statuto Comunale, in caso di assenza o di
impedimento del Sindaco, il Sindaco è sostituito dal Vicesindaco; in caso di assenza o
impedimento del Vicesindaco, il Sindaco è sostituito da un Assessore, a partire dal più
anziano in ordine d’età;

ACCERTATO il possesso dei requisiti di compatibilità ed eleggibilità alla carica delle persone
da nominare, in base a quanto disposto dal Capo II del Titolo III della Parte I del D.lgs.
18.08.2000, n. 267, come risulta dalle dichiarazioni di accettazione della carica dei medesimi
Assessori, acquisite in atti;

ACQUISITE le dichiarazioni di accettazione della carica di Assessore sottoscritte dagli
Assessori nominati, come segue:

Assessore-Vicesindaco:  Alberti Melissa: prot. n. 1913 del 31/05/2019;

Assessore : Gheller Riccardo prot. n. 1913 del 31/05/2019;

PRENDE ATTO

che la stessa è formalmente insediata ed è composta dai seguenti Assessori:1)

Sig.na Alberti Melissa, nata ad  Asiago (VI) il 20/07/1992 residente a3)
Foza (VI) in via Labental n. 20;
Sig. Gheller Riccardo, nato ad Asiago (VI) il 14/04/1991, residente a Foza4)
(VI) in via Carpanedi n. 2;

che ai summenzionati Assessori sono attribuite le deleghe a trattare le seguenti2)
materie:

Assessore - Vicesindaco
Alberti Melissa

Sociale, Cultura e attività museali,
turismo, sport, istruzione, commercio,
artigianato, rapporti con le associazioni
e lavori pubblici, conferendole il
compito di svolgere attività
preparatoria dei lavori della Giunta
esercitando il diritto di iniziativa per le
proposte in deliberazione e di attuare,
tramite direttive, il raccordo tra la
Giunta stessa e i Responsabili dei
servizi, per il raggiungimento degli
obiettivi indicati nei documenti
programmatici; inoltre,  è delegata
all’Assessore, nell'ambito  delle
competenze di cui ai settori delegati, la
firma dei relativi atti e provvedimenti,
in rappresentanza del Comune di Foza,

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 31-05-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOZA



ferme le  funzioni  attribuite  alla
specifica competenza dei  Responsabili
dei Servizi;

Assessore
Gheller Riccardo Patrimonio Silvo-pastorale,

agricoltura, urbanistica ed edilizia
privata, manutenzione edifici pubblici,
sgombero neve, conferendogli il
compito di svolgere attività
preparatoria  dei lavori della Giunta
esercitando il diritto di iniziativa per le
proposte in deliberazione e di attuare,
tramite direttive, il raccordo tra la
Giunta stessa e i Responsabili dei
servizi, per il raggiungimento degli
obiettivi indicati nei documenti
programmatici; inoltre,  è delegata
all’Assessore nell'ambito  delle
competenze di cui ai settori delegati la
firma dei relativi atti e provvedimenti,
in rappresentanza del Comune di Foza,
ferme le  funzioni  attribuite  alla
specifica competenza dei  Responsabili
dei Servizi;

che al Sindaco rimangono attribuite le seguenti materie, non delegate espressamente ai3)
summenzionati Assessori: Bilancio e finanze, personale, viabilità, manutenzioni,
ecologia, ambiente e cave;

che alla carica di Vicesindaco è stata nominata l’Assessore Alberti Melissa.4)

Considerato che il Sindaco ha convocato la Giunta per una prima riunione di carattere
esclusivamente organizzativo;

Dopo breve discussione

Unanimemente la Giunta Comunale  stabilisce ALTRESI’ quanto segue:

che le riunioni di Giunta Comunale  si tengano , in via di massima e salvo urgenze,
nelle ore antimeridiane di ogni lunedì;

che la convocazione della Giunta avvenga  tramite contatto telefonico o tramite posta
elettronica  a cura dell’Ufficio Segreteria ;

che le proposte vengano depositate dagli uffici con il visto dell’organo istituzionale
(sindaco /assessore) proponente, complete dei pareri di regolarità tecnica e contabile
di cui all’art. 49 del D.lgs, 267/2000 ;

che il deposito degli atti e delle proposte di deliberazione, con il visto dell’organo
istituzionale  proponente e  complete dei pareri di regolarità tecnica e contabile di

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 31-05-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI FOZA



cui all’art. 49 del D.Lgs, 267/2000 avvenga nelle ore antimeridiane del venerdì
precedente,  presso l’Ufficio di Segreteria ;

che l’Ufficio di Segreteria provveda, entro al giornata di venerdì, a trasmettere a tutti
i componenti della giunta ed  al segretario generale le proposte tramite posta
elettronica o altro sistema concordato con gli interessati.

che alle riunioni di Giunta il Sindaco abbia facoltà di invitare altri esponenti politici e
/o amministratori e funzionari.

di riservarsi eventuali future integrazioni al presente atto

Infine, data l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto, a seguito di separata votazione
palese, con voti unanimi

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
D.lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 31-05-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI FOZA



Parere di regolarità tecnica sulla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs.
18.08.2000, n. 267 e dell’art. 5, comma 4, del vigente Regolamento per l’ordinamento della
struttura organizzativa:

   FAVOREVOLE   CONTRARIO

Foza, lì 31-05-2019

                                           Il Segretario Comunale
                                     F.to  Schiavone dott. Giuseppe Gianpiero

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 31-05-2019  -  pag. 7  -  COMUNE DI FOZA



Letto, approvato e sottoscritto.

  

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
f.to SCHIAVONE GIUSEPPE GIANPIERO f.to ORO BRUNO

SOGGETTA A:                                                                   TRASMISSIONE AREA
 pubblicazione all’albo
 comunicazione ai capigruppo                                           (ART. 4 l. 241/90 – Art. 107 comma 3° D.Lgs. n. 267/2000)

  Amministrativa
  Finanziaria
  Tecnica

Il Segretario Comunale
f.to SCHIAVONE GIUSEPPE GIANPIERO

REFERTO DI   PUBBLICAZIONE

N. Reg. Cron. 290. Copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio di questo
Comune per gg. 15 consecutivi dal 24.06.2019.

Il Messo Comunale
                           f.to Segafredo Sandro

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art. 134 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267)

Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo
pretorio del Comune per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 134
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267

Lì____________________________
Il Segretario Comunale

f.to SCHIAVONE GIUSEPPE GIANPIERO

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE.

 IL SEGRETARIO IL FUNZIONARIO / ISTRUTTORE INCARICATO

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 31-05-2019  -  pag. 8  -  COMUNE DI FOZA


